UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE CLÍNICA E ODONTOLOGIA SOCIAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE
EDITAL Nº 20, DE 11 DE ABRIL DE 2023

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA

CRONOGRAMA (RETIFICADO)

A Comissão de Seleção do Processo Simplificado para Professor Visitante do

PPGSF/RENASF-UFPB, no uso de suas atribuições e de acordo com o Edital nº

20/2023 e com a Resolução nº 24/2019 do Consepe/UFPB, na data de 05 de julho de

2023, torna público o cronograma (retificado) da seleção para preenchimento de 01

vaga para Professor Visitante Sênior a ser ocupada no PPGSF/RENASF-UFPB.

ETAPA DATA

Prova de Títulos 19/06/2023 a
21/06/2023

Divulgação do resultado da Prova de Títulos 22/06/2023

Prazo para interposição de pedidos de reconsideração em relação ao
resultado da Prova de Títulos

26 a 27/06/2023

Divulgação do resultado dos pedidos de reconsideração da Prova de
Títulos

05/07/2023

Avaliação do Plano Individual 29/06/2023 a
04/07/2023

Divulgação do resultado da Avaliação do Plano Individual 05/07/2023

Prazo para interposição de pedidos de reconsideração em relação ao
resultado da Avaliação do Plano Individual

05/07/2023 a
06/07/2023

Divulgação do resultado dos pedidos de reconsideração da Avaliação do
Plano Individual

07/07/2023

Divulgação do Resultado Final 07/07/2023

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Final 17/07/2023

Presidente da Comissão de Seleção
Prof.ª Dr.ª Luciana Figueiredo de Oliveira

Siape: 1890568